平成 28 年 12月 8 日

各   位

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長   濱田 矩男
 （コード番号 8129 東証第一部）
問合せ先 執行役員 経営企画本部 副本部長

兼 広報･IR 室長   河村  真
 （ 電 話  03－ 6838－ 2803）

連結子会社による連結孫会社の吸収合併に関するお知らせ

 当社は、本日（平成 28 年 12 月 8日）開催の取締役会において、当社完全子会社である東邦薬品株式会社

（以下「東邦薬品」）と当社完全孫会社である合同東邦株式会社（以下「合同東邦」）の合併につきまして、

下記のとおり決議を行いましたので、お知らせいたします。
本合併につきましては、当社が 100%出資する連結子会社と完全孫会社を対象とする合併であるため、開

示事項および内容を一部省略しております。

記

１． 合併の目的

東邦ホールディングスは、医療・健康・介護分野に携わる企業集団として、「全ては健康を願う人々

のために」のグループ・スローガンの下、医薬品卸売、薬局、医薬品製造販売、顧客支援システムの開

発・提供等の事業を展開するとともに、地域医療連携や在宅・介護分野への取り組みを積極的に推進し

ております。
この度、グループ経営資源の全体最適化と企業価値の最大化を図り、変化の激しい経営環境に対して

迅速に対応していくことを目的として、本合併を実施することといたしました。

２． 合併の要旨

(1) 合併の日程
平成 29 年 4 月 1日 合併期日（予定）

(2) 合併方式

 東邦薬品を存続会社、合同東邦を消滅会社とする吸収合併方式です。

３． 合併当事会社の概要 (平成 28 年 12月 8 日現在)

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社
(1) 商号 東邦薬品株式会社 合同東邦株式会社
(2) 事業内容 医薬品卸売事業 医薬品卸売事業
(3) 本店所在地 東京都世田谷区代沢五丁目 2 番 1 号 大阪市平野区加美東 3丁目 2 番 21 号
(4) 代表者 代表取締役社長 枝廣 弘巳 代表取締役社長 稲葉 豊
(5) 資本金 300 百万円 45 百万円
(6) 決算期 3 月 31 日 3 月 31 日
(7) 大株主

および持株比率
東邦ホールディングス㈱  100.0％ 東邦薬品㈱ 100.0%

1

４． 合併後の状況

 本合併による東邦薬品の商号、事業内容、本店所在地、代表者の役職・氏名、資本金の額および決算

期に変更は有りません。

５． 今後の見通し

 本合併による連結業績に与える影響は軽微です。

以 上

2